РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О результатах схода граждан в населенном пункте
село Бишбатман Большеачасырского сельского поселения Зеленодольского

муницип€шьного района Республики Татарстан

от 24 ноября 2023г. Nь2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федералъного закона от 06.10.2003 Ns

131_Фз (об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004
jф45-зрТ (о местноМ самоуIIравлении в Республике Татарстан>> составлен

итоговый протокол схода цраждан с результатами схода |раждан, состоявшегося

14 часоВ 00 минут 24 ноября 202З года по вопросу: (Согласны ли вы на введение

самообложения в 2024 гОДу в сумме 37000 рублей с каждого совершеннолетнего

жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного

пункта село Бишбатман Болъшеачасырского сельского посеJIения

ЗеленодОJIьского мунициП€шьного района, за исключением инвatлидов 1 группы,

ветеранов ВоВ и боевых действий, и направлением полученных средств на

решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
асфальтирование автомобильной дороги в с.Бишбатман по ул.I_{ентраJIьнаЯ

(приобреrЪr".' перевозка, укладка асфальта, оплата работ по договору);
- изготовление сметной докуменТации, осуществJIение строителъного

контроля).
согласно протоколу о резулътатах схода |раждан:
в список участников схода, обладающих избирательным правом, включено

2,7 у{астникоВ схода граждан, числО у{астников схода граждан, принявших

}п{астие в голосовании 22 человек.
ПО результатаМ голосованиЯ голоса )пIастников схода граждан

распределились следующим образом:
за позицию <<Зд>> проголосовЕtло 22 участника схода граждан; за позицию

(ПРОТИВ) проголосов€tло 0 уrастников схода.

на основании изложенного, сход |раждан решил:
1. Признать сход граждан в населенном пункте село Бишбатман

Большеачасырского сельского поселениJI Зеленодольского муниципzшьного

района состоявшимся, результаты схода граждан - действительными.
2. Признать решение по вопросу: <<согласны ли вы на введение

самообложения в 2024 году в сумме 37000 рублей с каждого совершеннолетнего

жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного

пункта село Бишбатман Большеачасырского сельского поселения

Зеленодольского муниципuUIъного раЙона, за исключением инваJIидов 1 группы,

ветеранов ВоВ и боевых действий, и направлением полученных средстВ на

решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- асфальтирование автомобилъной дороги в с.Бишбатман по ул.Щентр€Lльная

(приобретение, перевозка, укладка асфальта, оплата работ по договору);

- изготовление сметной документации, осуществление строительного
контроля)) принятым.

З. Обнародовать результаты схода граждан путем р€lзмещения на
официальном порт€Lле правовой
(http:фravo.tatarstan.ru) и на портЕtле

информации Республики Татарстан
муницип€Lпьных образований Республики

Татарстан в сети Интернет (http,.llze|enodolsk.tatarstan.ru), а также на
информационных стендах Большеачасырского сельского поселения по адресам:
с.Большие Ачасыры, ул.ЩентрЕLльная, д.46 (здание администрации поселения),
с.Большие Ачасыры, ул.Кооперативная, д.26 (здание сельского дома культуры).
в течение 10 дней со дня принятия.

4. Направить настоящее решение главы Большеачасырского сельского
поселения Зеленодольского муниципЕtIIьного района Республики Татарстан для
включения в регистр муницип€tIIьных нормативных правовых актов Республики
Татарстан.

Председательствующий на сходе |раждан,
Глава Большеачасырского
сельского поселения Зеленодольского
муниципаJIьного района

И.М. Саттаров